
   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/1 du 15 février 2013, Page 105.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

Agence de la biomédecine

Décision no 2012-33 du 13 décembre 2012 portant nomination au collège d’experts donneurs
vivants pour les greffes dérogatoires d’organes auprès de l’Agence de la biomédecine

NOR : AFSB1230744S

Annule et remplace la décision no 2012-27 du 24 octobre 2012

La directrice générale de l’Agence de la biomédecine,
Vu l’arrêté du 19 septembre 2011 pris en application des articles R. 1211-14 et R. 1211-21 du code de

la santé publique relatif aux conditions d’utilisation d’organes ou de cellules provenant de donneurs
porteurs de marqueurs du virus de l’hépatite B ;

Vu l’arrêté du 13 février 2012 pris en application de l’article R. 1211-21 du code de la santé publique
relatif aux conditions d’utilisation d’organes ou de cellules provenant de donneurs porteurs de
marqueurs du virus de l’hépatite C ;

Vu la décision no 2006-14 du 27 février 2006 portant création à l’Agence de la biomédecine d’un
collège d’experts donneurs vivants pour les greffes dérogatoires prévues par le décret no 2005-1618
du 21 décembre 2005, modifié par le décret no 2010-1625 du 23 décembre 2010 ;

Vu la décision no 2011-06 du 18 février 2011 portant nomination au collège d’experts donneurs
vivants pour les greffes dérogatoires d’organes prévues par les articles R. 1211-14 et suivants du code
de la santé publique,

Décide :

Article 1er

Sont nommées membres du collège d’experts donneurs vivants pour les greffes dérogatoires les
personnes suivantes :

1o En qualité de président du collège d’experts :
M. Stanislas POL, professeur des universités-praticien hospitalier, service d’hépatologie, hôpital

Cochin, Paris.

2o En qualité de personnalités qualifiées :
M. Christophe DUVOUX, professeur des universités-praticien hospitalier, service d’hépatologie et

de gastro-entérologie, hôpital Henri-Mondor, Créteil.
M. Didier SAMUEL, professeur des universités-praticien hospitalier, service d’hépatologie, hôpital

Paul-Brousse, Paris.
Mme Dominique CHALLINE, praticien hospitalier, laboratoire de bactériologie-virologie, hôpital

Henri-Mondor, Créteil.
Mme Dominique WENDUM, professeur des universités-praticien hospitalier, service d’anatomie et

cytologie pathologiques, hôpital Saint-Antoine, Paris.

3o Au titre de l’Agence de la biomédecine, les personnes de la direction générale médicale et scien-
tifique concernées.

Article 2

Le directeur général adjoint chargé des ressources de l’Agence de la biomédecine est chargé de
l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère des affaires
sociales et de la santé.

Fait le 13 décembre 2012.

La directrice générale,
E. PRADA-BORDENAVE


		2013-02-19T10:12:16+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




